
COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 
PROVINCIA DI CHIETI 

 
LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’ 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA DEL 27 SETTEMBRE 2010 N. 116 
 

OGGETTO: PROPOSTA PER LA SISTEMAZIONE DI UN TRATTO DELLA STRADA 
COMUNALE “ FEUDO”. 

 
L’anno duemiladieci il giorno ventisette del mese di settembre alle ore 13,15  nella sede comunale in  

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Sindaco 

Dott. Ing. Nicola FRATINO. 
 

Sono presenti gli Assessori: 
 

1. Sig. CARLO BOROMEO 

2. Sig. MARIO  PAOLUCCI  

3. Sig. LUCIO  CIERI 

4. Sig. ROCCO  RANALLI  

5. Sig. LEO  CASTIGLIONE  

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed 

invita i  presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 PREMESSO che la Sig.ra Alessia Bracciale, titolare dell’Azienda Agrituristica 
“L’Antico Feudo”, con nota del 24/05/2010 prot. 10799, ha richiesto al Comune di Ortona 
l’autorizzazione per la manomissione di un tratto della strada comunale Feudo, per la 
lunghezza di circa mt. 100; 
 
 CONSIDERATO che la ditta suddetta intende eseguire sulla pubblica strada alcuni 
lavori di sistemazione e miglioria, come di seguito indicato e desunti dagli elaborati tecnici 
allegati all’istanza: 
 

- Modifica della livelletta stradale con un ricarico variabile da zero a cinquanta cm., 
onde consentire il raccordo con gli accessi laterali della richiedente; 

- Realizzazione di un sistema di raccolta e smaltimento delle acque piovane, con griglia 
e canalizzazione interrata; 



- Rifacimento del manto in asfalto; 
 
CONSIDERATO che i suddetti lavori, migliorativi per la strada, saranno eseguiti a 
totale cura e spese della richiedente; 

 
 VISTI gli elaborati tecnici allegati all’istanza ed a firma dell’ing. Vivaldo De Marinis; 
 
 VISTA la relazione del III° Settore Servizio Edilizia pubblica del 22-06-2010; 
 
 VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente 3° Settore Assetto del Territorio, 

espresso ai sensi dell’art. 49 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n° 267/2000, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
 CONSIDERATO che la presente deliberazione non comporta alcuna valutazione 

sotto l’aspetto finanziario; 
 
 A voti unanimi, 
 

DELIBERA 
 
 

1. Autorizzare la Sig.ra Bracciale Alessia, titolare dell’azienda agrituristica “ 
L’Antico Feudo”, a sistemare un tratto della lunghezza di circa 100 mt. Della 
strada comunale Feudo, in base agli elaborati tecnici allegati all’istanza ed alle 
seguenti condizioni: 

 
1) I lavori dovranno essere eseguiti a perfetta regola d’arte e fatti salvi eventuali 
diritti di terzi; 
2) Durante l’esecuzione dei lavori dovrà essere rispettato il Codice della strada e 
tutte le normative sulla sicurezza per cantieri temporanei, restando obbligo della 
richiedente di comunicare preventivamente i nominativi dell’impresa, del direttore 
lavori e del    

       coordinatore; 
      3) Le opere dovranno essere eseguite a cura e spese della richiedente e sotto la         
      sua diretta    responsabilità, rispondendone in via esclusiva in caso di danni a cose 
e  persone; 
       4) A fine lavori, le opere sulla strada pubblica saranno acquisite a titolo gratuito 
dal Comune di Ortona. 

 
2. Dare mandato al Dirigente III Settore di verificare la regolarità dei lavori ed il 

rispetto delle condizioni e prescrizioni imposte con la presente delibera; 
 

3. La presente delibera potrà essere revocata per sopraggiunte esigenze pubbliche, 
con l’obbligo del ripristino a cura e spese della richiedente e senza alcun onere a 
carico del Comune di Ortona a qualsiasi titolo. 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara 
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
T.U.EE.LL. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 
 
 
 


